Informe estadistico mensual

Quinta Sala Unitarig

Marzo 2023.




/" " Tibunal de Justicia Adminishativa

" delEslado de Jalisco

Expedientes con inactividad procesal mayor a fres meses.

NUmero de expedientes con inactividad procesal mayor a tres meses,! al 31de marzo de 2023: 199

Tabla 1
Desglose de asuntos inactivos por rubro.

o NO.
ANO RUBRO EXPEDIENTES
2011 SEGURIDAD PUBLICA

2015  SEGURIDAD PUBLICA

2018 INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
2019 DESPIDO INJUSTIFICADO DE POLICIAS
2019 IMPUESTO PREDIAL

2020  CATASTRO MUNICIPAL

2020 IMPUESTO PREDIAL

2020 INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
2020  PAGO DE LO INDEBIDO

2021 ADEUDOS VEHICULARES

2021 AFIRMATIVA FICTA

2021 CREDITO FISCAL

2021 DESPIDO INJUSTIFICADO DE POLICIAS
2021 IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL
2021 INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
2021 MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION

2021 MULTAS DE MOVILIDAD
2021 MULTAS JUDICIALES
2021 MULTAS MUNICIPALES
2021 NEGATIVA FICTA

2021 PAGO DE LO INDEBIDO

2021 PROTECCION CIVIL
2021 REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES
2021 REQUERIMIENTOS DEL SIAPA

2021 RESOLUCION ADMINISTRATIVA
2021 SEA-FALTA GRAVE

2022 CREDITO FISCAL

2022 ECOLOGIA

2022 MULTAS MUNICIPALES

2022 NEGATIVA FICTA

2022 SEA-FALTA GRAVE

2022 USO DE SUELO

2022 MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION
2022 SEA-FALTA GRAVE

2022 SEA-JUICIO CONTENCIOSO
2022 VARIOS

2022 ADEUDOS VEHICULARES

O = = e ol o) o) o) e ed = WN N = = W WA =NN=N=N == D = = e oo e d d =

Y

1 Para la obtenciéon de los datos estadisticos de expedientes con inactividad procesal mayor a tres meses, se fomardn en cuenta
aquellos expedientes que se encuentran en etapas anteriores antes de que la sentencia “causé estado”, lo anterior de
conformidad al acuerdo niUmero ACU/JA/07/03/0/2019 de la Junta de Administracion de este Tribunal.




" " Tibunal de Justicia Administativa
~ delEsladodeJalisco

2022 CONSIGNACION

2022 CREDITO FISCAL

2022 DERECHOS AGUA

2022 ECOLOGIA

2022 FOTOINFRACCION

2022 GIROS, COMERCIO, LICENCIAS
2022 IMPUESTO NOMINA

2022 IMPUESTO PREDIAL

2022 IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL
2022 LICITACION

2022 MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION
2022 MULTAS DE MOVILIDAD

2022 MULTAS MUNICIPALES

2022 NEGATIVA FICTA

2022 PAGO DE LO INDEBIDO

2022 REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES
2022 REQUERIMIENTOS DEL SIAPA

2022 RESOLUCION ADMINISTRATIVA
2022 SEA-FALTA GRAVE

2022 SEA-JUICIO CONTENCIOSO

2022 DERECHOS VARIOS

Los cuales se encuentran en las siguientes etapas procesales ordenados por el cédigo asignado

en el sistema informdatico del Tribunal.

Tabla 2

Etapa procesal en la que se encuentran los asuntos inactivos.

ETAPA PROCESAL

0011-SE ADMITE DEMANDA

0013-SE PREVIENE PREVIA ADMISION

0020-INCIDENTAL

0031-SE CONTESTA DEMANDA EN TIEMPO

0032-CONTESTACION DE DEMANDA EXTEMPORANEA O NO PRESENTADA
0042-SE CONTESTA AMPLIACION DE DEMANDA

0051-SE REQUIERE, SE PREVIENE, SE DA VISTA

0052-NO HA LUGAR

0055-INFORMACION RECIBIDA DE OTROS JUZGADOS Y COLEGIADOS
0056-SE ACUERDAN COMUNICACIONES VARIAS

0059-CONTESTA RECURSO O INCIDENTE

0060-SE ABRE PERIODO DE ALEGATOS

0063-SE EXCUSA MAGISTRADO, SE ORDENA ENVIAR LOS AUTOS A OTRA SALA
0072-SE RECIBE REQUISITORIA (EXHORTO O DESPACHO)

0085-SE CELEBRA AUDIENCIA

0115-CIERRA INCIDENTE

0132-SE DESECHA RECLAMACION

0147-SENTENCIA INTERLOCUTORIA POR INCIDENTE, IMPROCEDENTE
0152-SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD

N
- —_ONNWWOOO==0OVONNN—=— 00—

TOTAL DE
EXPEDIENTES
15
7
2
28
5
8
31

o -
o 0 =

N = = m WNN = =




0181-SE RECIBE AMPARO DIRECTO Y SE RINDE INFORME JUSTIFICADO
0182-SE ADMITE AMPARO DIRECTO

0191-SE REQUIERE CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DEFINITIVA

0200-SE DESIGNA PONENTE

0231-RECURSO DE RECLAMACION TURNADO AL PLENO

— - NN

La diferencia entre el total de asuntos con inactividad procesal mayor a tfres meses y el total de
asuntos por etapa procesal se debe a que algunos expedientes cuentan con mds de un cédigo en el
Ultimo acuerdo publicado, como se desglosa en la siguiente tabla:

Tabla 3
NUmero de cddigos publicados en el Ultimo acuerdo

NUMERO DE CODIGOS
PUBLICADOS EN EL ULTIMO
ACUERDO

TOTAL DE
EXPEDIENTES

pu—

184
5 2




" Tribunal de Justicia Adminisrativa

© delEsladode Jalisco

Expedientes de Sala Unitaria,

NUmero de expedientes activos: 5,2622

Para la obtencion del “nimero de expedientes activos”, se toman en cuenta aquellos expedientes que se encuentran en
etapas anteriores antes de que la sentencia “causé estado”, lo anterior de conformidad al acuerdo nUmero
ACU/JA/07/03/0/2019 de la Junta de Administracién de este Tribunall.

Tabla 4
NUmero de expedientes activos por afo.
Expedientes activos Expedientes % Expedientes resueltos
Ano concluidos en el A
Mes anterior Mes actual mes. c/mes anterior
2011 1 1 - -
2013 3 3 - -—
2014 2 2 - -
2015 2 2 - -
2016 3 3 - -
2017 2 2 - -
2018 10 10 - -
2019 23 20 v 3 13.04%
2020 74 65 v 9 12.16%
2021 517 474 v 43 8.32%
2022 3,051 2,884 v 167 5.47%
3Promedio total de
Subtotal 3,688 3,466 v 222 expedientes resueltos de 6.02%
anos anteriores en el mes.
20234 1,160 1,796 ()] 636

La tabla numero 4, presenta el total de expedientes activos, sin hacer distincidon de aquellos asuntos que se
encuentran en el estatus de “causa estado” por lo tanto la suma de “expedientes activos” presentados en dicha
tabla serd mayor a la del “ndmero de expedientes activos”.

Del reporte de “expedientes activos” que arroja el sistema informdtico del Tribunal, algunos pudieran
continuar en ese estatus, por encontrarse en juicio de amparo.

Promociones Demandas turnadas
Recibidas Acuerdos dictados = Trdmite fradicional % juicio en linea % Total
3,916 4,813 376 56.54 289 43.46 665

2 patos obtenidos del sistema informdtico el dia 13 de abril de 2023.

3 El promedio total se obtiene de la operacién aritmética (regla de 3), entre la suma del subtotal de la columna “mes anterior”
y el subtotal de los expedientes concluidos en el mes.

4 Expedientes activos al 31 de marzo de 2023.




" Tribunal de Jusficia Adminishativa

del Eslado de Jalisco

RUBRO

ADEUDOS VEHICULARES

MULTAS DE MOVILIDAD

ADEUDOS VEHICULARES

MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION
IMPUESTO PREDIAL

MULTAS DE ESTACIONOMETROS
PAGO DE LO INDEBIDO

SEA-FALTA GRAVE

MULTAS JUDICIALES

CREDITO FISCAL

CREDITO FISCAL

DERECHOS AGUA
FOTOINFRACCION

IMPUESTO PREDIAL
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION
RESOLUCION ADMINISTRATIVA
DERECHOS AGUA

IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL
MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION
MULTAS DE MOVILIDAD

PAGO DE LO INDEBIDO
REQUERIMIENTOS DEL SIAPA
ADEUDOS VEHICULARES

ADEUDOS VEHICULARES
CLAUSURA

GIROS, COMERCIO, LICENCIAS
IMPUESTO NOMINA

REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES

RESOLUCIONES DE MOVILIDAD
SEA-FALTA GRAVE
SEA-JUICIO CONTENCIOSO

Tabla 5
Demandas turnadas clasificadas por rubro.

SEA-RECURSO (RECLAMACION INCONFORMIDAD REVOCACION)

Demandas admitidas

630 30

Suspensiones Audiencias
Solicitadas 0 Celebradas en el mes
Otorgadas 0

Negadas 0

ESTADO
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Archivados
Archivados
Activos
Activos
Archivados
Archivados
Activos
Activos
Activos
Activos
Activos
Archivados
Activos
Archivados

Prevenciones previa admision

TIPO CANTIDAD

Juicio enlinea

Juicio enlinea

Juicio en linea

Juicio en linea

Juicio enlinea

Juicio enlinea

Juicio enlinea

Juicio enlinea
Juicio enlinea
Juicio enlinea
Juicio en linea

Demandas desechadas

40

Sobresee

é Fuera de sentencia

234
228
89
33
10

—_ = = = = 2 =2 = S S NDNDNNNNNNNWWWWWWWwNS O o oo

%%
35.19%
34.29%
13.38%

4.96%
1.50%
1.20%
1.20%
0.75%
0.60%
0.45%
0.45%
0.45%
0.45%
0.45%
0.45%
0.45%
0.45%
0.30%
0.30%
0.30%
0.30%
0.30%
0.30%
0.15%
0.15%
0.15%
0.15%
0.15%
0.15%
0.15%
0.15%
0.15%
0.15%




13

Sentencias dictadas

. _— Reconocen Declaran
Interlocutorias  Definitivas . .
validez nulidad
430 38 372
Recursos
Reclamacién (acuerdo) Apel
Presentados 110 Presentados
Turnados a Sala Superior 14 Turnadosa S
Confirman 16 Confirman
Modifican 0 Modifican
Revocan 3 Revocan
Amparos
Indirectos
Presentados 3 Presentados
Concedidos 2 Concedidos
Negados 0 Negados
Sobresee 1 Sobresee

Declaran nulidad Decretan
para efectos sobreseimiento
8 12

acién (sentencia)

6

ala Superior 3
1

1

1

Directos

13

3

1

1




~ Tribunal de Justicia Administrativa
"del Estado de Jalisc

del Estado de Jalisc

Expedientes archivados en el mes.

NUmero de expedientes archivados: 456

Tabla 6
Expedientes archivados por rubro.
RUBRO CANTIDAD

MULTAS DE MOVILIDAD 191
ADEUDOS VEHICULARES 133
MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION 24
MULTAS DE ESTACIONOMETROS 19
PAGO DE LO INDEBIDO 15
FOTOINFRACCION 11
REQUERIMIENTOS DEL SIAPA 10
DERECHOS AGUA 6
MULTAS MUNICIPALES

IMPUESTO PREDIAL

MULTAS JUDICIALES

RESOLUCION ADMINISTRATIVA

SEA-FALTA GRAVE

INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

SEGURIDAD PUBLICA

CLAUSURA

CREDITO FISCAL

PROCEDIMIENTOS ESPECIALES

REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES
DESPIDO INJUSTIFICADO DE POLICIAS

GIROS, COMERCIO, LICENCIAS

IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL

LICENCIAS DE EDIFICACION

NEGATIVA FICTA

REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO
SEA-RECURSO (RECLAMACION INCONFORMIDAD REVOCACION)
VARIOS

_—_— e S S NN NNDNWWNS O o

Comparativo de demandas ingresadas, desechamientos
y amparos indirectos concedidos,

Demandas turnadas Demandas desechadas  Amparos indirectos concedidos
en el mes en el mes en el mes
665 40 2




Los datos presentados en este informe se obtuvieron del Sistema Integral de Administracién de Juicios (SIAJ)
de este Tribunal, en las fechas senaladas en el cuerpo de este documento; mismos que se encuentran respaldados
en archivos electrénicos en formatos PDF y Microsoft Excel bajo resguardo de esta Coordinacion.

Fecha de elaboracién: 13 de abril de 2023.

Elaborado por: Lic. José Nicanor Soto Godoy.

Firmado digitalmente
por_JOSE_NICANOR_SOTO_GODOY
DN:
cn=_JOSE_NICANOR_SOTO_GODOY
=N gn=_JOSE_NICANOR_SOTO_GODOY
1 1A HeH . ihacis isti c=MX Mexico I=MX Mexico o=Tribunal de
Certificacién digital: Coordinadionda Estadistica Justicia Administrativa del Estado de

y Planeacién.

Jalisco ou=Coordinaci-n de Estad?stica y

I i-n e=jose. jajal.
CERTIFICADO  toivosoy e ator e sse documento
Ubicaci-n:

DI G ITAL Fecha:2023-04-13 13:20-06:00




		2023-04-13T13:20:19-0600
	_JOSÉ_NICANOR_SOTO_GODOY
	Soy el autor de este documento




