

Informe estadístico mensual Quinta Sala Unitaria

Marzo 2023.







Marzo 2023

Expedientes con inactividad procesal mayor a tres meses.

Número de expedientes con inactividad procesal mayor a tres meses, 1 al 31 de marzo de 2023:

199

Tabla 1
Desglose de asuntos inactivos por rubro.

AÑO	RUBRO	NO. EXPEDIENTES
2011	SEGURIDAD PUBLICA	1
2015	SEGURIDAD PUBLICA	1
2018	INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS	1
2019	DESPIDO INJUSTIFICADO DE POLICIAS	1
2019	IMPUESTO PREDIAL	1
2020	CATASTRO MUNICIPAL	1
2020	IMPUESTO PREDIAL	1
2020	INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS	1
2020	PAGO DE LO INDEBIDO	1
2021	ADEUDOS VEHICULARES	4
2021	AFIRMATIVA FICTA	1
2021	CREDITO FISCAL	2
2021	DESPIDO INJUSTIFICADO DE POLICIAS	1
2021	IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL	2
2021	INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS	1
2021	MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION	2
2021	MULTAS DE MOVILIDAD	2
2021	MULTAS JUDICIALES	1
2021	MULTAS MUNICIPALES	5
2021	NEGATIVA FICTA	3
2021	PAGO DE LO INDEBIDO	3
2021	PROTECCION CIVIL	1
2021	REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES	1
2021	REQUERIMIENTOS DEL SIAPA	2
2021	RESOLUCION ADMINISTRATIVA	7
2021	SEA-FALTA GRAVE	3
2022	CREDITO FISCAL	1
2022	ECOLOGIA	1
2022	MULTAS MUNICIPALES	1
2022	NEGATIVA FICTA	1
2022	SEA-FALTA GRAVE	1
2022	USO DE SUELO	1
2022	MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION	1
2022	SEA-FALTA GRAVE	1
2022	SEA-JUICIO CONTENCIOSO	1
2022	VARIOS	1
2022	ADEUDOS VEHICULARES	45

¹ Para la obtención de los datos estadísticos de expedientes con inactividad procesal mayor a tres meses, se tomarán en cuenta aquellos expedientes que se encuentran en etapas anteriores antes de que la sentencia "causó estado", lo anterior de conformidad al acuerdo número ACU/JA/07/03/O/2019 de la Junta de Administración de este Tribunal.





Marzo 2023

CONSIGNACION	1
CREDITO FISCAL	8
DERECHOS AGUA	1
ECOLOGIA	1
FOTOINFRACCION	2
GIROS, COMERCIO, LICENCIAS	2
IMPUESTO NOMINA	2
IMPUESTO PREDIAL	9
IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL	1
LICITACION	1
MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION	6
MULTAS DE MOVILIDAD	26
MULTAS MUNICIPALES	8
NEGATIVA FICTA	3
PAGO DE LO INDEBIDO	3
REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES	2
REQUERIMIENTOS DEL SIAPA	2
RESOLUCION ADMINISTRATIVA	8
SEA-FALTA GRAVE	6
SEA-JUICIO CONTENCIOSO	1
DERECHOS VARIOS	1
	CREDITO FISCAL DERECHOS AGUA ECOLOGIA FOTOINFRACCION GIROS, COMERCIO, LICENCIAS IMPUESTO NOMINA IMPUESTO PREDIAL IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL LICITACION MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION MULTAS DE MOVILIDAD MULTAS MUNICIPALES NEGATIVA FICTA PAGO DE LO INDEBIDO REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES REQUERIMIENTOS DEL SIAPA RESOLUCION ADMINISTRATIVA SEA-FALTA GRAVE SEA-JUICIO CONTENCIOSO

Los cuales se encuentran en las siguientes etapas procesales ordenados por el código asignado en el sistema informático del Tribunal.

Tabla 2
Etapa procesal en la que se encuentran los asuntos inactivos.

ETAPA PROCESAL	TOTAL DE EXPEDIENTES
0011-SE ADMITE DEMANDA	15
0013-SE PREVIENE PREVIA ADMISION	7
0020-INCIDENTAL	2
0031-SE CONTESTA DEMANDA EN TIEMPO	28
0032-CONTESTACION DE DEMANDA EXTEMPORANEA O NO PRESENTADA	5
0042-SE CONTESTA AMPLIACION DE DEMANDA	8
0051-SE REQUIERE, SE PREVIENE, SE DA VISTA	31
0052-NO HA LUGAR	1
0055-INFORMACION RECIBIDA DE OTROS JUZGADOS Y COLEGIADOS	15
0056-SE ACUERDAN COMUNICACIONES VARIAS	56
0059-CONTESTA RECURSO O INCIDENTE	1
0060-SE ABRE PERIODO DE ALEGATOS	1
0063-SE EXCUSA MAGISTRADO, SE ORDENA ENVIAR LOS AUTOS A OTRA SALA	2
0072-SE RECIBE REQUISITORIA (EXHORTO O DESPACHO)	2
0085-SE CELEBRA AUDIENCIA	3
0115-CIERRA INCIDENTE	1
0132-SE DESECHA RECLAMACION	1
0147-SENTENCIA INTERLOCUTORIA POR INCIDENTE, IMPROCEDENTE	1
0152-SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD	2





Marzo 2023

0181-SE RECIBE AMPARO DIRECTO Y SE RINDE INFORME JUSTIFICADO	2
0182-SE ADMITE AMPARO DIRECTO	7
0191-SE REQUIERE CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DEFINITIVA	1
0200-SE DESIGNA PONENTE	1
0231-RECURSO DE RECLAMACION TURNADO AL PLENO	1

La diferencia entre el total de asuntos con inactividad procesal mayor a tres meses y el total de asuntos por etapa procesal se debe a que algunos expedientes cuentan con más de un código en el último acuerdo publicado, como se desglosa en la siguiente tabla:

Tabla 3 Número de códigos publicados en el último acuerdo

TOTAL DE EXPEDIENTES	NÚMERO DE CÓDIGOS PUBLICADOS EN EL ULTIMO ACUERDO	
184	1	
5	2	





Marzo 2023

Expedientes de Sala Unitaria.

Número de expedientes activos:

5,2622

Para la obtención del "número de expedientes activos", se toman en cuenta aquellos expedientes que se encuentran en etapas anteriores antes de que la sentencia "causó estado", lo anterior de conformidad al acuerdo número ACU/JA/07/03/O/2019 de la Junta de Administración de este Tribunal.

Tabla 4 Número de expedientes activos por año.

. ~	Expedientes activos		Expedientes		% Expedientes resueltos	
Año	Mes anterior	Mes actual	concluidos en el mes.		c/mes anterior	
2011	1	1				
2013	3	3				
2014	2	2				
2015	2	2				
2016	3	3				
2017	2	2				
2018	10	10				
2019	23	20	Ψ	3		13.04%
2020	74	65	Ψ	9		12.16%
2021	517	474	Ψ	43		8.32%
2022	3,051	2,884	¥	167		5.47%
Subtotal	3,688	3,466	•	222	³ Promedio total de expedientes resueltos de años anteriores en el mes.	6.02%
2023 ⁴	1,160	1,796	^	636		

La tabla número 4, presenta el total de expedientes activos, sin hacer distinción de aquellos asuntos que se encuentran en el estatus de "causa estado" por lo tanto la suma de "expedientes activos" presentados en dicha tabla será mayor a la del "número de expedientes activos".

Del reporte de "**expedientes activos**" que arroja el sistema informático del Tribunal, algunos pudieran continuar en ese estatus, por encontrarse en juicio de amparo.

Prom	ociones	Demandas turnadas				
Recibidas	Acuerdos dictados	Trámite tradicional	%	juicio en línea	%	Total
3,916	4,813	376	56.54	289	43.46	665

² Datos obtenidos del sistema informático el día 13 de abril de 2023.

³ El promedio total se obtiene de la operación aritmética (regla de 3), entre la suma del subtotal de la columna "mes anterior" y el subtotal de los expedientes concluidos en el mes.

⁴ Expedientes activos al 31 de marzo de 2023.





Marzo 2023

Tabla 5
Demandas turnadas clasificadas por rubro.

RUBRO	ESTADO	TIPO	CANTIDAD	%
ADEUDOS VEHICULARES	Activos	Juicio en línea	234	35.19%
MULTAS DE MOVILIDAD	Activos		228	34.29%
ADEUDOS VEHICULARES	Activos		89	13.38%
MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION	Activos	Juicio en línea	33	4.96%
IMPUESTO PREDIAL	Activos		10	1.50%
MULTAS DE ESTACIONOMETROS	Activos		8	1.20%
PAGO DE LO INDEBIDO	Activos	Juicio en línea	8	1.20%
SEA-FALTA GRAVE	Activos		5	0.75%
MULTAS JUDICIALES	Activos		4	0.60%
CREDITO FISCAL	Activos	Juicio en línea	3	0.45%
CREDITO FISCAL	Activos		3	0.45%
DERECHOS AGUA	Activos		3	0.45%
FOTOINFRACCION	Activos		3	0.45%
IMPUESTO PREDIAL	Activos	Juicio en línea	3	0.45%
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS	Activos		3	0.45%
MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION	Activos		3	0.45%
RESOLUCION ADMINISTRATIVA	Activos		3	0.45%
DERECHOS AGUA	Activos	Juicio en línea	2	0.30%
IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL	Activos		2	0.30%
MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION	Archivados	Juicio en línea	2	0.30%
MULTAS DE MOVILIDAD	Archivados		2	0.30%
PAGO DE LO INDEBIDO	Activos		2	0.30%
REQUERIMIENTOS DEL SIAPA	Activos		2	0.30%
ADEUDOS VEHICULARES	Archivados		1	0.15%
ADEUDOS VEHICULARES	Archivados	Juicio en línea	1	0.15%
CLAUSURA	Activos	Juicio en línea	1	0.15%
GIROS, COMERCIO, LICENCIAS	Activos	Juicio en línea	1	0.15%
IMPUESTO NOMINA	Activos	Juicio en línea	1	0.15%
REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES	Activos		1	0.15%
RESOLUCIONES DE MOVILIDAD	Activos		1	0.15%
SEA-FALTA GRAVE	Archivados		1	0.15%
SEA-JUICIO CONTENCIOSO	Activos		1	0.15%
SEA-RECURSO (RECLAMACION INCONFORMIDAD REVOCACION)	Archivados		1	0.15%

Demandas admitidas	Prevenciones previa admisión	Demandas desechadas
630	30	40

Suspensio	nes	Audiencias		Sobresee	
Solicitadas	0	Celebradas en el mes	6	Fuera de sentencia	2
Otorgadas	0				
Negadas	0				





Marzo 2023

Sentencias dictadas

Interlocutorias	Definitivas	Reconocen validez	Declaran nulidad	Declaran nulidad para efectos	Decretan sobreseimiento
13	430	38	372	8	12

Recursos

Reclamación (acuerdo)		Apelación (sentencia)	
Presentados	110	Presentados	6
Turnados a Sala Superior	14	Turnados a Sala Superior	3
Confirman	16	Confirman	1
Modifican	0	Modifican	1
Revocan	3	Revocan	1

Amparos

Indirectos		Directos	
Presentados	3	Presentados	13
Concedidos	2	Concedidos	3
Negados	0	Negados	1
Sobresee	1	Sobresee	1





Marzo 2023

Expedientes archivados en el mes.

Número de expedientes archivados: 456

Tabla 6 Expedientes archivados por rubro.

RUBRO	CANTIDAD
MULTAS DE MOVILIDAD	191
ADEUDOS VEHICULARES	133
MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION	24
MULTAS DE ESTACIONOMETROS	19
PAGO DE LO INDEBIDO	15
FOTOINFRACCION	11
REQUERIMIENTOS DEL SIAPA	10
DERECHOS AGUA	6
MULTAS MUNICIPALES	6
IMPUESTO PREDIAL	5
MULTAS JUDICIALES	5
resolucion administrativa	5
SEA-FALTA GRAVE	4
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS	3
SEGURIDAD PUBLICA	3
CLAUSURA	2
CREDITO FISCAL	2
PROCEDIMIENTOS ESPECIALES	2
REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES	2
DESPIDO INJUSTIFICADO DE POLICIAS	1
GIROS, COMERCIO, LICENCIAS	1
IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL	1
LICENCIAS DE EDIFICACION	1
NEGATIVA FICTA	1
REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO	1
SEA-RECURSO (RECLAMACION INCONFORMIDAD REVOCACION)	1
VARIOS	1

Comparativo de demandas ingresadas, desechamientos y amparos indirectos concedidos.

v amonios inquectos concedioos			
Demandas turnadas	Demandas desechadas	Amparos indirectos concedidos	
en el mes	en el mes	en el mes	
665	40	2	





Marzo 2023

Los datos presentados en este informe se obtuvieron del Sistema Integral de Administración de Juicios (SIAJ) de este Tribunal, en las fechas señaladas en el cuerpo de este documento; mismos que se encuentran respaldados en archivos electrónicos en formatos PDF y Microsoft Excel bajo resguardo de esta Coordinación.

Fecha de elaboración:	13 de abril de 2023.
Elaborado por:	Lic. José Nicanor Soto Godoy.
Certificación digital:	